ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v đẩy mạnh thực hiện thanh toán

trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài

chính trong giải quyết TTHC,

DVCTT

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

     - Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3201/VP-TTHCC ngày 05 tháng 6 năm 2023 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đôn đốc thực hiện thanh toán trực tuyến

phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải quyết TTHC, DVCTT; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện; Ủy ban nhân dân cấp xã, thị

trấn: rà soát, kiểm tra tài khoản thụ hưởng phí, lệ phí giải quyết TTHC tại đơn vị,

địa phương để đảm bảo việc phát sinh giao dịch thanh toán thành công; đồng thời,

đẩy mạnh thanh toán trực tuyến phí, lệ phí đối với tất cả các TTHC có phí, lệ phí

(bao gồm nộp hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực

tuyến).

2. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện: đẩy mạnh việc thanh

toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai của cá nhân, hộ gia đình. Thực hiện

nghiêm việc tiếp nhận hồ sơ thông qua Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh để

đảm bảo việc xử lý hồ sơ có mã số theo quy định toàn quốc; không cập nhật thiếu,

sai thông tin hoặc không cập nhật thông tin mã hồ sơ, kết thúc hồ sơ khi chưa đúng

trạng thái hoặc chưa trả kết quả làm ảnh hưởng đến việc thanh toán trực tuyến của

công dân.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện, xã (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

    Nguyễn Thanh Nghi

		2023-06-05T16:41:13+0700

		2023-06-05T16:44:14+0700

		2023-06-05T16:44:14+0700

		2023-06-05T16:44:14+0700

		2023-06-05T16:44:14+0700